CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 98/2021.

EMENTA: Asfaltamento no Bairro Vale do Paraiba BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor
Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, Asfaltamento em toda
extensão da Rua Jose Lourenço da Fonseca no Bairro Vale do Paraiba BM.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se necessária, devido as péssimas condições da rua que ainda é de
paralelepípedos , as ruas se encontram com muito desnível e quebra do mesmo,
causando transtorno aos condutores que precisam passar pela rua citada. E nada mais
justo que a Administração Pública Municipal determine ao setor competente a
realização do Asfaltamento ora indicado.

Barra Mansa, 04 de Janeiro de 2021.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br